

## TOMEK WYMIATA...



Spacerując przed południem w Święto Niepodległości po ostrzeszowskim cmentarzu, z daleka zauważyłem mężczyznę uwijającego się z miotłą w pobliżu pomnika Powstańców Wielkopolskich. Okazało się, że to pan Tomasz, mieszkaniec Ostrzeszowa, znany wielu osobom jako Tomek Wędrowniczek, przywędrował tym razem na cmentarz i z pedantyczną dokładnością wymiatał liście zalegające przed pomnikami i na pomniku, między grobami. Również na chodniku prowadzącym w kierunku krzyża nie pozostawił ani jednego listka.

- *Zamiast siedzieć w domu, przyszedłem tutaj, by zrobić coś dla obrońców naszej Ojczyzny* - mówi z uśmiechem pan Tomek.

Kiedyś o estetykę tego miejsca dbali uczniowie, harcerze, a nawet przedszkolaki... Być może czynnikiem to nadal, przed dyskretnością... Cóż, koronawirus wymiół wszystkich dość skutecznie, ale jak się okazuje, wciąż znajdują się osoby, które całkiem bezinteresownie, bez nakazów i rozkazów, chcą zrobić coś dla tych, co za Polskę polegli. W naszych

czasach to może wydać się dziwne, lecz tym bardziej jest cenne.

To nie wszystko - w sobotę ponownie spotykam Tomka Wędrowniczka, który tym razem przystąpił do uprzątnięcia liści ze ścieżki dla pieszych, wiodącej wzdłuż krajowej „11”. To zadanie podzielił na etapy i przez kilka dni zamierza wymieść liście z kilkukilometrowego odcinka deptaka. Ot, tak, w czynnie społecznym - jak sam kwituje żartobliwie. Aż trudno uwierzyć. Oby tylko odpowiednie służby powołały do takich prac nie przyzwyczajali się znanadto, że pan Tomasz ich zawsze wyręczy.

Panie Tomku - WIELKI SZACUN!

K.J.

## Wystawka na Myjach

Brac, wybierać i uciekać z tym „towarem” jak najszybciej i jak najdalej, bo taki widok na pewno chluby wiosce nie przynosi.



## Liście do wywózki

W sobotę w ostrzeszowskim parku Kosynierów wielkie „branie” liści. Dwanaście potężnych worów, napełnionych liśćmi, już czeka na załadowanie na przyczepkę. Jak informują panowie „zarządzający” tym interesem, to już trzeci kurs tego dnia i... zapewne nie ostatni. Spokojnie - liści w parku i tak dla nikogo nie zabraknie.



## Jest czy nie ma?

Ta, pokazanych rozmiarów, reklama pojawiła się w pobliżu Intermarkie. Czy równie wielkie będą rewelacje zawarte w książce? Nie czytaliśmy, nie wiemy. Wiemy natomiast, że jest realne zagrożenie koronawirusem, znamy ludzi, którzy walkę z nim przegrali, nawet jeśli to nie była jedyna przyczyna zgonu.

Nie lekceważmy żadnej choroby!



## Nowy maszt przed budynkiem OSP w Bukownicy



11 listopada, w 102. rocznicę niepodległości, w roku 100. rocznicy Bitwy Warszawskiej i 100. rocznicy urodzin Jana Pawła II, a także w roku sfinalizowania zakupu nowego samochodu bojowego dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Bukownicy - zarząd OSP podjął decyzję o wymianie masztu flagowego na nowy.

Na pamiątkę wydarzenia, w podstawę masztu, który stanął przed

budynkiem OSP w Bukownicy, wmurowano kapsułę czasu, w której zawarto m.in. informacje o powodach jego wymiany, bieżące informacje o zarządzie, stanie wyposażenia jednostki i młodzieżowej drużynie.

11 listopada, po raz pierwszy, na nowy maszt poczet flagowy podniósł flagę państwową.

Ewa Pilarczyk

## Będzie remont drogi Siedlików-Mikst



Wielkopolski Urząd Wojewódzki poinformował, że remont drogi powiatowej nr 5574P Mikst-Ostrzeszów, znalazł się na, zatwierdzonej przez Prezesa Rady Ministrów dla województwa wielkopolskiego, liście zadań zakwalifikowanych do dofinansowania w ramach Funduszu Dróg Samorządowych w 2020 roku. Ponieważ nabór wniosków dotyczył inwestycji przewidzianych do realizacji w szczególności w roku 2020, roboty muszą zostać rozpo-

częte w bieżącym roku. W związku z tym Starostwo Powiatowe w trybie pilnym przekazało do Wydziału Infrastruktury i Rolnictwa Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu dokumenty i informacje dotyczące zadania, by

umowa o dofinansowanie mogła być podpisana jak najszybciej. Całkowity koszt zadania oszacowano na 4 701 061 zł, dofinansowanie w ramach Funduszu Dróg Samorządowych wyniesie 2 350 530 zł; udział powiatu ostrzeszowskiego to 1 175 266 zł, a 1 175 265 złotych wyasygnują jednostki samorządu terytorialnego - miasto i gmina Ostrzeszów oraz miasto i gmina Mikst.

www.powiatostrzeszowski.pl

## Trzech seniorów na rolkach

Trzech panów po sześćdziesiątce - Zenek i Janek z Sycowa oraz Jan z Ostrzeszowa, korzystając ze słonecznej pogody, wybrało się na przejażdżkę na rolkach. Drogi mamy coraz lepsze, więc można trochę „poszaleć”, rzecz jasna z zachowaniem przepisów drogowych i koniecznie z kaskiem na głowie, który w razie upadku może uratować życie.



## Chlewo

### Sala wiejska w nowej odsłonie

Ukończono modernizację świetlicy wiejskiej w miejscowości Chlewo. W ramach prac wykonano ocieplenie budynku, nową elewację oraz zagospodarowano przesterzenia wokół sali. Efekt wizerostu oczekiwania. Sala stała się wizytówką wioski.

Na modernizację miasto i gmina Grabów nad Prosną otrzymało dofinansowanie w kwocie 30 000 zł w ramach konkursu „Pięknie wielkopolska wieś”, organizowanego przez Departament Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. Całkowity koszt zadania to 88 025,25 zł.

Ewa Pilarczyk

